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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[31.12.2024] 

 

Drejtuar: 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

“InfoSoft Office” sh.p.k., NUIS J62426002Q, përqindja e pjesëmarrjes – 60%, me adresë: Tirane 

Kashar KASHAR Koder Kashar, Autostrada TiraneDurres, Km 8 

dhe 

“INTERLOGISTIC” sh.p.k., NUIS K21605003M, përqindja e pjesëmarrjes – 40%, me adresë: 

Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane-Durres, Rruga Dytesore Km 9, Godine 3 kateshe 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar 
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Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-24726-10-15-2024 (Loti 3) 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materialesh kancelarie për një periudhë 24 mujore” 

me fond limit 36,963,400.40 (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

katërqind pikë katër) lekë pa TVSH dhe 374,123.49 (treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind 

e njëzet e tre pikë dyzet e nëntë) Euro pa TVSH, konkretisht: 

 

- Loti 3 – Blerje letër, me fond limit 24,564,711.40 (njëzet e katër milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë pikë dyzet) lekë pa TVSH dhe 

248,630.68 (dyqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë pike gjashtëdhjetë e tetë) 

Euro pa TVSH. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit / Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 20.12.2024 

 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [Data] [Numri] Buletini Nr. 88, 

datë 23 Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE:  

“InfoSoft Office” sh.p.k.                  J62426002Q 

dhe 

“INTERLOGISTIC” sh.p.k.           K21605003M 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 20,979,926.40 (njëzet 

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë pikë katër) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO        X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.                 K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 15,868,251.70 

(pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e një presje 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.          L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 17.432.835 

(shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.          L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më 

poshtë: 

1.  Nuk plotëson pikën 2.3.5 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

,pasi për artikujt me numër rendor 1 dhe 2 (shtojca 6) nuk përputhen specifikimet e skedës teknike 

të prodhuesit te ngarkuar ne SPE nga O.E , me specifikimet e përcaktuara në DST dhe me 

konkretisht specifikimet si më poshtë: 

- “Lëmueshmëria 100-150ml/min sipas ISO 8791”, 

- “Trashësia 109-115 µm sipas ISO 534”, 
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2.  Nuk plotëson pikën 2.3.1 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

(Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera totale e faturave të dërguara në SPE , ku janë 

llogaritur faturat vetëm për periudhën e 3 viteve të fundit nga data e hedhjes së procedurës në 

sistemin e SPE, dhe (vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin e prokurimit) nuk plotëson limitin 

prej 40% te fondit limit të kërkuar në DST. Gjithashtu janë llogaritur vetën njeherë faturat e 

hedhura më shumë se një herë. 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 17.432.835 

(shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.          K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: Oferta ekonomike e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët. Në përgjigje të 

kërkesës së KVO për argumentimin e ofertës anomalisht të ulët, OE nuk ka arritur të bëje 

argumentimin për elementët e kërkuar si më poshtë: 

Operatori Ekonomik ka paraqitur dokumentat kryesore të argumentimit (sic janë ofertat me 

furnitorët, vërtetimet e realizimit), në formatin fotokopje dhe nuk plotësojnë anën formale ligjore 

të dokumentacionit dhe konsiderohen të pasakta, ku në LPP dhe në DST përcaktohet qartë se: “Të 

gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim”. 

Duke qenë se dokumentat janë të pasakta nuk merren parasysh operatori ekonomik nuk 

arrin të argumentojë elementët e kërkuar si më poshtë: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të mallrave të ofruara; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka 

ofertuesi për furnizimin e produkteve 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve të propozuara nga ofertuesi; 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 15,868,251.70 

(pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e një presje 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. BOE: “InfoSoft Office” sh.p.k.          J62426002Q 

dhe 

“INTERLOGISTIC” sh.p.k.           K21605003M 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 20,979,926.40 (njëzet 

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë pikë katër) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.a. brenda 5 

(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 
 
 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

    

http://www.obp.al/

